
                     
 

Znak: OR. 271.2.2020                                                                                                Czarnocin, 14.05.2020 r. 

 

 

Pytania Wykonawców i odpowiedzi Zamawiającego 

dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: 

„Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Czarnocin” 

 

        Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 i 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych ( t. j. Dz. U. 2019, poz. 1843) udziela wyjaśnień treści SIWZ w postępowaniu 

prowadzonym w formie przetargu nieograniczonego. 

 

Pytanie 1: 

  Choć nie podano nazwy producenta firmy FELIKSNAVIS to w dokumentach SIWZ, STWiOR oraz 
projekcie technicznym, wskazano bardzo konkretnie rozwiązanie techniczne 
oczyszczalni przydomowej tej firmy. Jednocześnie Zamawiający informuje o parametrach 
równoważności jakie powinny spełniać oferowane produkty. W naszej opinii biorąc pod uwagę opis 
rozwiązania projektowanego             i wymagania do urządzeń równoważnych opisanych w STWiOR, 
wyklucza to możliwość zastosowania innych urządzeń jak firmy FELIKSNAVIS. Proszę o odpowiedź TAK 
/ NIE, czy dopuszczacie Państwo możliwość zaoferowania oczyszczalni : 

Odpowiedź:  

Zamawiający zakłada osiągniecie pozytywnego efektu ekologicznego, efekt ten można osiągnąć 
tylko wtedy jeśli maksymalnie duża liczba zamontowanych POŚ działa bezawaryjnie. Na 
bezawaryjne działanie POŚ wpływa w największym stopniu ich właściwe użytkowanie i serwis. 
Dlatego Zamawiający preferuje urządzenie proste w obsłudze i nie wymagające specjalistycznego 
serwisu.  Urządzeniami spełniającymi te wymaganiom są oczyszczalnie pracujące w technologii 
niskoobciążonego napowietrzanego osadu czynnego wspomaganego złożem zanurzonym, nie 
wymagająca sterowania a tym samym nadzoru ze strony właściciela oczyszczalni co daje większa 
gwarancje osiągniecia założonego efektu ekologicznego niż w przypadku oczyszczalni 
wymagających serwisu. W tej technologii dostępne na rynku są oczyszczalnie różnych 
producentów. 

1) zgodnych z obowiązującą normą 12-566+A2 :2013, wyposażonych w osadnik gnilny? 

Odpowiedź:  

Nie 

 



                     
 

2) zgodnych z obowiązującą normą 12-566+A2 :2013, pracujących w technologii SBR na bazie 
osadu czynnego? 

Odpowiedź: 

Nie 

3) Czy dopuszczacie Państwo wykonanie oczyszczalnie zgodnie z obowiązująca normą                                  
z materiałów odpornych na działanie ścieków takich jak PE, PP, PCV, beton , stal nierdzewna? 

Odpowiedź: 

Tak 

Pytanie 2: 

W projekcie technicznym przewidziano zastosowanie studni chłonnych, które można stosować tylko              
w gruntach o dobrej przepuszczalności. Doły chłonne i studnie chłonne wyniesione zróżnicowano pod 
względem przepustowości danej oczyszczalni. I tak dla oczyszczalnia o przepustowości 0,6m3 / dobę            
a więc dla 4 osób przewidziano zastosowanie 6 ton żwiru o frakcji 16-32. Z uwagi na bardzo ciężkie 
warunki gruntowo wodne jakie występują na terenie gminy Czarnocin ilość 6 ton należało by przyjąć 
na 1 zamieszkałą osobę. Proszę zatem o informację, czy Zamawiający dopuszcza zmiany sposobu 
rozsączania na drenaż czy poletka rozsączające, zwiększając przy tym dwukrotnie ilość kruszywa?   

Odpowiedź: 

W przypadku oczyszczalni usuwającej zawiesinę w ponad 90 % studnia chłonna jest tak samo 
obciążona jak studnia chłonna odprowadzająca wody opadowe. Wykonawca powinien dostosować 
pola drenażowe ( studnie chłonne) do oferowanych oczyszczalni. 

Pytanie 3: 

W związku z dopuszczeniem równoważności i wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 20 marca 

2017 r. (KIO 413/17) - Izba ponownie podkreśla, że obowiązkiem Zamawiającego jest jednoznaczne 

opisanie przedmiotu zamówienia. Z wymogu jednoznacznego opisania przedmiotu zamówienia 

wynika, że każdy przypadek, w którym Zamawiający dopuszcza równoważność, powinien zawierać 

wskazanie, które parametry Zamawiający uznaje za istotne i jakie granice dla parametrów urządzeń 

(materiałów równoważnych) Zamawiający dopuszcza. Tylko takie opisanie przedmiotu zamówienia 

pozwoli jednakowo ocenić wszystkie oferty; prosimy o podanie warunków równoważności wraz z 

granicami dopuszczalności. 

Brak podania minimalnych wymagań w zakresie równoważności produktów stanowi naruszenie art. 

29 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych i równego dostępu do zamówienia publicznego.  

 



                     
 

Odpowiedź: 

Urządzenie referencyjne opisane jest dokładnie w projektach. Za równoważne uznaje się 
oczyszczalnie pracujące w technice niskoobciążonego napowietrzanego osadu czynnego 
wspomaganego złożem zanurzonym, nie posiadające pomp mamutowych ani urządzeń sterujących. 
Na Wykonawcy spoczywa ciężar wykazania równoważności. 

Pytanie 4: 

Czy na podstawie zapisu SIWZ "Udokumentowanie równoważności proponowanego rozwiązania 

technicznego leży po stronie Wykonawcy", w przypadku zastosowania rozwiązania równoważnego 

Wykonawca jest zobowiązany wykazać w ofercie jako treść oferty, na podstawie art. 30 ust. 5 ustawy 

Prawo zamówień publicznych, że oferowane przez niego przydomowe oczyszczalnie spełniają 

wymagania określone przez Zamawiającego?  Zgodnie z dyspozycją art. 30 ust. 5 ustawy Pzp 

wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne opisywanym przez zamawiającego, jest 

obowiązany wykazać, że oferowane przez niego dostawy, usługi lub roboty budowlane spełniają 

wymagania określone przez zamawiającego.  

Odpowiedź: 

Tak 

Pytanie 5: 

Czy Zamawiający jako treść oferty żąda podania informacji na temat nazwy rodziny i nazwy modelu 

oferowanych oczyszczalni? 

Odpowiedź: 

Tak 

Pytanie 6: 

Czy Zamawiający dopuszcza oczyszczalnie, które zgodnie z Raportem skuteczności oczyszczania na 

zgodność z normą 12566-3+A2:2013 legitymują się średnią wartością wskaźnika skuteczności dla 

nominalnego obciążenia tj. średnią w mg/l z 20 próbek na wylocie oczyszczalni, w zakresie Zawiesiny, 

BZT5, CHZT do wartości przekraczających najwyższe dopuszczalne wartości wskaźników 

zanieczyszczeń podane w kolumnie dla poniżej 2000 rlm oczyszczalni  ścieków Załącznika nr 2 

Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunków, jakie należy 

spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie 

szkodliwych dla środowiska wodnego? 

 

 

 

 



                     
Odpowiedź: 

Zamawiającym wymaga aby oferowane oczyszczalnie były zgodne z Rozporządzeniem Ministra 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie 

szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do 

wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód 

lub do urządzeń wodnych w zakresie wartości odpowiadających aglomeracji gminy Czarnocin. 

 

Pytanie 7: 

Czy Zamawiający wymaga, żeby zgodnie z normą 12566-3+A2:2013 w raporcie skuteczności 

oczyszczania były podane średnie wartości wskaźnika skuteczności dla nominalnego obciążenia z 20 

próbek w mg/l? 

Odpowiedź: 

Zamawiający żąda deklaracji wartości użytkowych CE wystawionej przez  producenta oferowanych 

oczyszczalni  na podstawie badań przeprowadzonych przez laboratorium notyfikowane w UE 

zgodnie z obowiązującą normą. 

Pytanie 8: 

Czy jako potwierdzenie wymaganej częstotliwości usuwania osadu dla oczyszczalni, Zamawiający 

dopuści oczyszczalnie, z których raportu skuteczności oczyszczania wynika, ze były przeprowadzane 

działania związane z osadem częściej niż raz na pół roku?  

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga, aby wywóz osadu był nie częściej niż raz na pół roku. 

 

Pytanie 9: 

Czy Zamawiający dopuszcza oczyszczalnie które legitymują się raportem z badań skuteczności 

oczyszczania, w którym niezgodnie z normą 12566-3+A2:2013 nie podano ilości energii elektrycznej 

zużytej przez oczyszczalnię w trakcie badań w kwh/d? 

Odpowiedź: 

Zamawiający żąda deklaracji wartości użytkowych CE wystawionej przez producenta oferowanych 

oczyszczalni na podstawie badań przeprowadzonych przez laboratorium notyfikowane w UE 

zgodnie z obowiązującą normą. Deklaracja jest wystawiana przez producenta oczyszczalni i on 

odpowiada wobec prawa za jej zgodność z badaniami przeprowadzonymi przez laboratorium 

notyfikowane. 

Pytanie 10: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga i dopuszcza na zgodność z normą 12566-3 raporty 

z następujących charakterystyk tj.: skuteczności oczyszczania, wodoszczelności, trwałości, 



                     
wytrzymałości konstrukcji, reakcji na ogień przeprowadzonych przez laboratorium notyfikowane 

przynajmniej jedną z określonych w normie 12566-3+A2:2013 metod i tym samym Zamawiający nie  

 

ogranicza konkurencji poprzez żądanie raportów z podanych charakterystyk wyłącznie określonymi 

metodami. 

Odpowiedź: 

Zamawiający żąda deklaracji wartości użytkowych CE wystawionej przez producenta oferowanych 

oczyszczalni na podstawie badań przeprowadzonych przez laboratorium notyfikowane w UE 

zgodnie z obowiązującą normą. Deklaracja jest wystawiana przez producenta oczyszczalni i on 

odpowiada wobec prawa za jej zgodność z badaniami przeprowadzonymi przez laboratorium 

notyfikowane. 

Pytanie 11: 

Prosimy o wskazanie referencyjnego rozwiązania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zakłada osiągnięcie pozytywnego efektu ekologicznego, efekt ten można osiągnąć 
tylko wtedy jeśli maksymalnie duża liczba zamontowanych POŚ działa bezawaryjnie. Na 
bezawaryjne działanie POŚ wpływa w największym stopniu ich właściwe użytkowanie i serwis. 
Dlatego Zamawiający preferuje urządzenie proste w obsłudze i nie wymagające specjalistycznego 
serwisu.  Urządzeniami spełniającymi te wymaganiom są oczyszczalnie pracujące w technologii 
niskoobciążonego napowietrzanego osadu czynnego wspomaganego złożem zanurzonym, nie 
wymagająca sterowania a tym samym nadzoru ze strony właściciela oczyszczalni co daje większa 
gwarancje osiągniecia założonego efektu ekologicznego niż w przypadku oczyszczalni 
wymagających serwisu. W tej technologii dostępne na rynku są oczyszczalnie różnych 
producentów. 

Pytanie 12: 

Czy wszystkie rozwiązania oczyszczalni będą traktowane jako równoważne czy jest rozwiązanie 

referencyjne. Jeśli tak, proszę o wskazanie rozwiązania referencyjnego? 

Odpowiedź: 

 Zamawiający zakłada osiągniecie pozytywnego efektu ekologicznego, efekt ten można osiągnąć 
tylko wtedy jeśli maksymalnie duża liczba zamontowanych POŚ działa bezawaryjnie. Na 
bezawaryjne działanie POŚ wpływa w największym stopniu ich właściwe użytkowanie i serwis. 
Dlatego Zamawiający preferuje urządzenie proste w obsłudze i nie wymagające specjalistycznego 
serwisu.  Urządzeniami spełniającymi te wymaganiom są oczyszczalnie pracujące w technologii 
niskoobciążonego napowietrzanego osadu czynnego wspomaganego złożem zanurzonym, nie 
wymagająca sterowania a tym samym nadzoru ze strony właściciela oczyszczalni co daje większa 
gwarancje osiągniecia założonego efektu ekologicznego niż w przypadku oczyszczalni 
wymagających serwisu. W tej technologii dostępne na rynku są oczyszczalnie różnych 
producentów. 



                     
Pytanie 13: 

Czy punktowane kryterium gwarancja dotyczy tylko zbiornika oczyszczalni? Na dmuchawy jej 

dostawcy zwykle udzielają 24-miesiecznej gwarancji? 

 

 

Odpowiedź: 

Gwarancja  dotyczy  oczyszczalni. Osprzęt elektryczny ma gwarancję taką, jaką udziela jego 
producent. 

Pytanie 14: 

W rozdziale 7 SIWZ jest napisane jak poniżej: 

 

Rozdział 7. Wykaz dokumentów potwierdzających, że oferowane roboty budowlane odpowiadają 

wymaganiom Zamawiającego 

Zamawiający żąda złożenia wraz z ofertą dokumentów potwierdzających, że oferowane roboty 

budowlane odpowiadają jego wymaganiom: 

Wykonawca na zaoferowane przydomowe oczyszczalnie ścieków zobowiązany jest złożyć deklarację 

właściwości użytkowych z normą PN-EN 12566-3+A2:2013 lub nowszą z oznaczeniem CE wraz                               

z dokumentami źródłowymi w postaci protokołów (raportów) z badań - w zakresie skuteczności 

oczyszczania, wytrzymałości konstrukcyjnej, wodoszczelności oraz trwałości materiału z którego jest 

wykonana oczyszczalnia oraz odporności na ogień  - dla oferowanych oczyszczalni wykonanych                              

w laboratorium notyfikowanym UE, z których będzie jednoznacznie wynikało, iż zgodnie z 

załącznikiem powołanej normy badanie zostało przeprowadzone w całości, bez udziału podmiotów 

trzecich, przez Europejską Jednostkę Notyfikowaną wymienioną  w wykazie dostępnym na stronie 

Komisji Europejskiej. 

Wszystkie dokumenty (oryginały) powinny być złożone w języku polskim. 

UWAGA: W/w dokumenty dostarcza Wykonawca, któremu Zamawiający udzieli zamówienia! 

Czy dokumenty wymienione w rozdziale 7 SIWZ tj. kompletne raporty i deklaracje składany wraz                          

z ofertą czy po wyborze oferty i udzieleniu zamówienia? 

Odpowiedź: 

Dokumenty wymienione w rozdziale 7 SIWZ dostarcza Wykonawca, któremu Zamawiający udzieli 

zamówienia. 

 

 

 



                     
 

   /-/                       Maria Kasperek 

Wójt Gminy Czarnocin 

 

 


